



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัว U พร้อมฝาบปิด คสล.หมู่ ๔ (บ้านนางดี แสนธิ - ประปาหมู่บ้าน หมู่ ๔) ตำบลบ้านร้อง อำเภोगาว จังหวัดลำปาง งบประมาณ ตั้งไว้ ๔๐๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๔๐๘,๔๓๖.๒๒ บาท (สี่แสนแปดพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบสองสตางค์) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประยัด สุวรรณโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝापิด คสล. หมู่ที่ ๔ (บ้านนางดี แสนธิ - ประปา หมู่บ้านหมู่ ๔)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝापิด คสล. หมู่ที่ ๔ (บ้านนางดี แสนธิ - ประปา หมู่บ้านหมู่ ๔) ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ยาว ๑๔๘.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและ ประมาณการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๕. ราคากลาง ณ ๒๔ มี.ค. ๒๕๖๔

ราคา ๔๐๘,๔๓๖.๒๒ บาท (สี่แสนแปดพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ พร.๔

๖.๒ พร.๕

๖.๓ พร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ส.ต.อ สมชาย จันทร์อินตา

ปลัด อบต.บ้านร้อง

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

๗.๓ นายจิรวัดน์ แสนหลวง

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ที่ 4 (บ้านนางดี แสนธิ - ประปาหมู่บ้าน หมู่ 4)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 148.00 ม. ลึก 0.40 ม. หนา 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านข่อย หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ปร.5

จำนวน

1

ชุด

ประมาณราคา

เมื่อวันที่

เมื่อวันที่

17

เดือน

มีนาคม

พ.ศ.

2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	408,436.22	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	408,436.22	
	ขอใช้ราคาเพียง	408,436.22	
ตัวอักษร -(สี่แสนแปดพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบสองสตางค์)			

คำสั่ง อบต. บ้านร้อง ที่ 052/2568 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2568

คณะกรรมการ

ส.ต.อ.

ประธานกรรมการ

(สมชาย จันทร์อินตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ

(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายจิรวัฒน์ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ที่ 4 (บ้านนางดี แสนธิ - ประปาหมู่บ้าน หมู่ 4)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 148.00 ม. ลึก 0.40 ม.หนา 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านข่อย หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง วันที่ เมื่อวันที่ 17 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
	- งานโครงสร้างวิศวกรรม	311,997.73	1.3091	408,436.22	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTER E
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
				408,436.22	- ภาษี 7 %
สรุป	รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			408,436.22	
ตัวอักษร -(สี่แสนแปดพันสี่ร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบสองสตางค์)-					
ขนาดหรือเนื้อที่งาน			148.00 ม.	ระยะเวลาดำเนินการ	120 วัน
เฉลี่ยราคาประมาณ			2,759.70 บาท / ม.		

คำสั่ง อบต. บ้านร้อง ที่ 052/2568 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2568

คณะกรรมการ

ส.ด.อ.

ประธานกรรมการ

(สมชาย จันทร์อินตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ

ตรวจสอบ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

(นายจิรวัฒน์ แสนหลวง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย,
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคากลาง

ป.ร.4 แผ่นที่ 1/2

ราคากลาง โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คล.ล. รูปตัว P พร้อมฝักเปิด คล.ล. หมู่ที่ 4 (บ้านนาดี แสนธิ - ประปาหมู่บ้าน หมู่ 4)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 148.00 ม. ลึก 0.40 ม. หน้า 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านข่อย หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านร้อง อำเภอจาง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและค่า แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1.1	ทรายหยาบรองพื้น	4.44	ลบ.ม.	280.37	1,244.84	112.00	497.28	1,742.12	
1.1.2	คอนกรีตหยาบ	2.22	ลบ.ม.	1,738.32	3,859.07	426.00	945.72	4,804.79	ราคาวัสดุก่อสร้างจาก พาณิชย์จังหวัดลำปาง
1.2	งานคอนกรีต ค.2 (Strength 240 กก. / ตร.ซม. : Cube)	28.49	ลบ.ม.	1,850.47	52,719.89	327.00	9,316.23	62,036.12	พาณิชย์จังหวัดลำปาง (ไม่รวมค่าขนส่ง)
1.3	งานเหล็กเสริม (ตัด , ตัด และผูกเหล็กเสริม)	2.6676	ตัน	-	-	4,400.00	11,737.45	11,737.45	
1.3.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ϕ 6 มม. (SR 24)	0.7228	ตัน	20,650.96	14,927.17	-	-	14,927.17	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ϕ 9 มม. (SR 24)	1.9448	ตัน	19,473.31	37,871.10	-	-	37,871.10	
1.3.2	เหล็กฉาก ขนาด 40x40 หน้า 4 มม.	715.33	กก.	-	-	12.00	8,584.00	8,584.00	
1.3.3	เหล็กฉาก ขนาด 40x40 หน้า 4 มม.	49.33	กก.	514.02	25,358.32	-	-	25,358.32	
1.4	ลวดผูกเหล็ก	80.03	กก.	36.45	2,917.02	-	-	2,917.02	
1.5	งานไม้แบบ	303.40	ตร.ม.	-	-	139.00	42,172.60	42,172.60	
1.5.1	ไม้แบบ + คร่าว (ใช้ 4096)	121.36	ตร.ม.	656.08	79,621.26	-	-	79,621.26	
1.5.2	ตะปูยึดไม้แบบ	39.44	กก.	41.59	1,640.39	-	-	1,640.39	
1.6	สีกันสนิม	68.40	ตร.ม.	62.00	4,240.80	35.00	2,394.00	6,634.80	ราคาวัสดุก่อสร้างจาก พาณิชย์จังหวัดลำปาง
1.7	ดินชุด/ถมข้างราง	85.84	ลบ.ม.	-	-	112.00	9,614.08	9,614.08	สพฐ

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ป.ร.4 แผ่นที่ 2/2

ราคากลาง โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คลล. รูปตัว P พร้อมฝาบิด คลล. หมู่ที่ 4 (บ้านนาดี แสนธิ - ประปาหมู่บ้าน หมู่ 4)
ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 148.00 ม. ลึก 0.40 ม. หน้า 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านข่อย หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและค่า แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2	งานวางท่อระบายน้ำ คลล.								
	- งานขุดดินพร้อมถมกลับ	3.75	ลบ.ม	-	-	112.00	420.00	420.00	
	- ทราขยาบรองพื้น 0.05 ม.	0.13	ลบ.ม	280.37	35.05	112.00	14.00	49.05	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (ผสมเสร็จ) 180 KSC.	0.13	ลบ.ม	1,738.32	217.29	426.00	53.25	270.54	
	- ท่อระบายน้ำ คลล. มอก. ขึ้น 3 ขนาด Ø 0.40 ม.	5.00	ท่อน	467.29	2,336.45	140.00	700.00	3,036.45	
	- ปูนทรายยานนาว	5.00	เมตร	60.52	302.58	-	-	302.58	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด				227,291.24		86,448.61	311,997.73	

หมายเหตุ

- ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง วันที่ 17 มีนาคม 2568 ราคาเฉลี่ย 33.00-33.99 บาท / ลิตร = 33.49 บาท / ลิตร
- ราคาเส้นเอ็นลวดคู่ก่อสร้างของจังหวัดลำปาง เดือน ธันวาคม 2567
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคารไม่มีวัสดุในรายการกำหนดราคาากลางหรือไม่ในรายการให้ใช้การนำหลักเกณฑ์และตารางคำนวณค่าวัสดุรวมต่อหน่วยดังกล่าวไปใช้มีข้อกำหนดดังนี้ หน้า -155- ข้อ (5)
- บัญชีค่าแรงงาน / ค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง ตาม ว 135 ลว. 3 มีนาคม 2566
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ตาม ว 49 ลว. 28 สิงหาคม 2566 ตาราง Factor F ใหม่ งานก่อสร้างอาคาร Factor F = 1.3091

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวพรชรริตา พรหมใจ)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ราคาวัสดุต่อหน่วยไม่รวมค่าขนส่ง งานอาคาร

ราคาวัสดุต่อสร้าง ประจําเดือน มีนาคม 2568 ใช้ราคาวัสดุต่อสร้างเดือน ธันวาคม 2567

1.1 โครงการ/ซ่อมแซม

โครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝักปิด คสล. หมู่ที่ 4 (บ้านบางดี แสนธิ - ประปาหมู่บ้าน หมู่ 4)

1.2 สถานที่ดำเนินการ

บ้านซอย หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

1.3 ประมาณงาน ก่อสร้างอาคาร

อยู่ในท้องที่จังหวัด ลำปาง

เขตฝนตก

ปกติ

- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อำเภอเมืองลำปาง 33.49 บาท/ลิตร
- ใช้อัตราน้ำมันเชื้อเพลิง โซล่า เฉลี่ย 33.49 บาท/ลิตร

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาตัววัสดุรวมรวมต่อหน่วย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	วัสดุรวมรวมของงานคอนกรีตผสมเสร็จ (ห้วยรถผสมปูน) คอนกรีตกำลังอัดประลัยมีอายุ 7 วัน (กก./ตร.ชม.)					ระยะทาง ไม่เกิน 15 กิโลเมตร
	- รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม.	1	ลบ.ม.	1738.32	1,738.32	หรือใช้ราคา
	- รูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม.	1	ลบ.ม.	1794.39	1,794.39	กระทรวงพาณิชย์
	- รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม.	1	ลบ.ม.	1850.47	1,850.47	*
2	เหล็กเสริมคอนกรีต					
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	1	ตัน	20,650.96	20,650.96	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	1	ตัน	19,473.31	19,473.31	ราคาพาณิชย์
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	1	ตัน	20,501.11	20,501.11	ลำปาง
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD 40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	1	ตัน	19,337.38	19,337.38	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD 40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	1	ตัน	19,008.78	19,008.78	
3	- ท่อระบายน้ำคสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 ม. ยาว 1.00 ม.	1	ท่อน	467.29	467.29	

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

4	วัสดุรวมของไม้แบบหล่อคอนกรีตต่อ 1 ตารางเมตร					
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 40 %					
	- ไม้ยางขนาด 1" x 6" - 8" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	0.50	ลบ.พ.	765.42	383	ราคาพาณิชย์
	- ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	0.15	ลบ.พ.	546.73	82	พะเยา
	- ตะปู	0.13	กก.			
	ไม้แบบใช้ = (765.42+546.73/2)	1	ตร.ม.	=	656.08	*

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย,
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน